函 二 委

令和６年(2024 年)１２月１９日

 報道機関 各位

令和７年函館市二十歳の集い祝賀行事実行委員会

委員長 金原 幸哉

令和７年函館市二十歳の集い祝賀行事実行委員会

教育長表敬訪問に係る取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり表敬訪問を執り行いますので，当日の取材・

報道方よろしくお願い申し上げます。

記

１ 日 時

 令和６年(2024 年)１２月２５日（水）１８時３０分～ （３０分程度）

２ 場 所

 函館市役所５階 教育長室

３ 出席者

 函館市二十歳の集い祝賀行事実行委員会 委 員 長 金原 幸哉

         副委員長 岸田 彩希

         委  員 阿保 孝彦

４ 表敬訪問要旨

 令和７年(2025 年)１月１２日（日）に実施する“令和７年函館市二十歳の

集い”における祝賀行事の企画説明や実行委員会の活動報告などを行うとと

もに，表敬訪問を通じて実行委員会の意識を高め，事業に対する機運を高め

る。

５ 参考資料

 ・ 令和７年函館市二十歳の集い実施要項

 ・ 令和７年函館市二十歳の集いポスター（ＰＤＦ）

            函館市二十歳の集い祝賀行事実行委員会事務局

（函館市教育委員会生涯学習部生涯学習文化課）

           （担当）若狭   T E L：0138-21-3566

令和７年函館市二十歳の集い実施要項

１　趣　旨　　　２０歳という人生の節目を迎える若者の大人としての自覚と意識の高揚を

　　　　　　　　　　　　　図るとともに，彼らを祝福，激励するために実施する。

２　主　催

　（１）式　　典　　函館市，函館市教育委員会

　（２）祝賀行事　　令和７年函館市二十歳の集い祝賀行事実行委員会

４　会　場　　　　　函館アリーナ

　　　　　　　　　　平成１７年（200５年）４月１日までに生まれた方

　　　　　　　　　　１３：１５　アトラクション 　  Orchestre D' Harmonie 函館ドルフィンズ

８　祝賀行事

　（１）会　場　　　函館アリーナ

　 　（２）内　容

　　　　　　　　　　・大抽選会

　 　　　　　　　　　　・あげパンコーナー

　　　　　　　　　　・ARフォトフレーム配布

　　　　　　　　　　・メッセージカード

　　　　　　　　　　・フォトスポットコーナー

　　　　　　　　　　・懐かしの選挙啓発ポスター作品展

　　　　　　　　　　・NCVインタビューコーナー

　　　　　　　　　　・恩師からのメッセージ（ウェブ掲載）など

３　期　日　　　　　令和７年（２０２５年）１月１２日（日）

５　対象者

　（１）生年月日　　平成１６年（200４年）４月２日から

　（２）対象者数　　令和６年（２０２４年）１１月１日現在

　　　　　　　　　　男　９５４人　　女　８８６人　　　計　１，８４０人

　（３）周知方法　　函館市・実行委員会ホームページ，市政はこだて１月号，

　　　　　　　　　　ステップアップ冬号，各報道機関，ＦＭいるか，ＨＢＣラジオ，ポスター等

６　来賓　　　　　　衆議院議員，参議院議員，道議会議員，市議会議員，市教育委員

７　式　典

　（１）会　場　　　函館アリーナ

　（２）時　間　　　１３：００～１３：30（ １２：００開場，１２：５０着席）

　（３）式次第　　　１３：００　開会

　　　　　　　　　　１３：０２　主催者あいさつ　　市長　大泉　　潤

　　　　　　　　　　１３：１０　誓いのことば　　　二十歳代表　金原　幸哉　岸田　彩希

　　　　　　　　　　１３：３０　終了

	01_報道依頼 (4)
	02_二十歳の集い実施要項
	03.二十歳の集いポスターデータ